КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бородино

[image: ]

О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 11.03.2021 № 130 «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия администрации города Бородино, муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»

В соответствии с пунктом 4 статьи 17.3 Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2018 № 1425 «Об утверждении общих требований к порядку взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, подведомственных им государственных и муниципальных учреждений, иных организаций с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями и перечня видов деятельности, в отношении которых федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления утверждается порядок взаимодействия государственных и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями», в целях повышения эффективности работы администрации города Бородино, подведомственных муниципальных учреждений в сфере развития добровольчества (волонтерства) на территории муниципального образования город Бородино, на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о порядке взаимодействия администрации города Бородино, муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями, следующие изменения и дополнения:
2. Пункт 1.4. Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Перечень видов деятельности, в отношении которых применяется настоящее Положение в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2018 №1425, включает в себя:
- содействие в оказании медицинской помощи в организациях, оказывающих медицинскую помощь;
- содействие в оказании социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания;
- содействие в оказании социальных услуг в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- содействия в защите населения  территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах;
- содействие в охране окружающей среды, особо охраняемых природных территорий, объектов животного и растительного мира, предупреждение и участие в предотвращении нарушений природоохранного законодательства;
- содействие в профилактике безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних и социально опасных форм поведения граждан».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Бородино – Морозова А.А.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному обнародованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном сайте городского округа город Бородино Красноярского края.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Главы города Бородино                                                                    А.В. Первухин

 [image: ]

Князькина А.В.
4-50-08
image1.png
11.06.2025 Ne 292-I1p

image2.png
JOKYMEHT ITOJTIMCAH
JIEKTPOHHOM ITOAITMCHIO

CBEJEHNA O CEPTUOUKATE 3I1

Ceprudukar: a036ce5999886d3e46753905567fdfc2
Bnapenew: Ilepyxun Anekcanzp Biagumuposuu
[HelictBuTenen c 29.07.2024 o 22.10.2025